
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE IPU – AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 0082017PPFMS – O 
Pregoeiro da Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Ipu-CE torna público que no dia 08 de Janeiro de 2018, às 09h, na Sala da Comissão de 
Licitação, localizada à Praça Abílio Martins, S/N°, Centro, Ipu-CE, receberá Propostas para Contratação de empresa especializada para prestar serviços 
de exames laboratoriais do Projeto Rede Cegonha no Município de Ipu-CE. Modalidade: Pregão Presencial. O Edital poderá ser examinado perante a 
Comissão de Licitação no endereço já citado, e sua cópia poderá ser cedida a partir da publicação deste Aviso, no horário das 08h às 11h30min. Ipu-CE, 20 
de Dezembro de 2017. Bruno Emanuel Fernandes – Pregoeiro.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS – AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2018-SAS – 

05 de Janeiro de 2018, às 08h, estará abrindo Licitação 
na Modalidade Pregão Presencial Nº 001/2018-SAS, cujo Objeto é a Contratação de empresa para prestação dos serviços de limpeza, manutenção 
e conservação do Patrimônio Público do Município de Crateús-CE. O Edital completo estará a disposição dos interessados nos dia úteis após esta 
Publicação, no horário de 08h às 12h, no endereço da Prefeitura a Av. Edilberto Frota Nº 1.821, Planalto, Crateús-CE e no Site: www.tcm.ce.gov.br/tce-
municipios/. Crateús-CE, 20 de Dezembro de 2017. José Isael dos Santos – Pregoeiro.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE MERUOCA – A Comissão de Pregão, localizada na Av. Pedro Sampaio, n° 385, Bairro 
Divino Salvador, torna público o Edital de Pregão Presencial Nº 2112.02/2017, cujo objeto é a Aquisição de 01 (UMA) Ambulância - Modelo Simples 
Remoção (Tipo A - Ambulância de Transporte), Destinada ao Hospital Chagas Barreto no Município de Meruoca - CE, que realizar-se-á no dia 
05.01.2018, às 11h:30min. Referido edital poderá ser adquirido no endereço acima, no horário de expediente ao público, das 08:00 as 14:00 horas e no sítio 
www.tcm.gov.br/licitacoes. Meruoca-Ce, 21 de dezembro de 2017. D’Avila de Araújo Vasconcelos – Pregoeira da Prefeitura Municipal de Meruoca.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MERUOCA - A Comissão de Pregão, localizada na Av. Pedro Sampaio, n° 385, Bairro Divino 
Salvador, torna público o Edital de Pregão Presencial Nº 2112.01/2017, cujo objeto é a Aquisição de Veículos Zero Km, do Tipo Passeio, destinado ao 
Programa Saúde da Família - PSF, junto a Secretaria de Saúde do Município de Meruoca - CE, que realizar-se-á no dia 05.01.2018, às 09:00 horas. 
Referido edital poderá ser adquirido no endereço acima, no horário de expediente ao público, das 08:00 as 14:00 horas e no sítio www.tcm.gov.br/licitacoes. 
Meruoca-Ce, 20 de dezembro de 2017. D’Avila de Araújo Vasconcelo - Pregoeira da Prefeitura Municipal de Meruoca.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE BATURITÉ - AVISO DE PRORROGAÇÃO - Pregão Presencial N° 2017.12.04.002/RP. A 
Prefeitura Municipal de Baturité faz saber a PRORROGAÇÃO da licitação na modalidade Pregão Presencial para registro de preços N° 2017.12.04.002/RP. 
Objeto: Registro de Preços para Futura e Eventual Aquisição de Gêneros Alimentícios para Compor Cestas Básicas, destinadas a suprir as deman-
das da Secretaria do Trabalho e Desenvolvimento Social da Prefeitura Municipal de Baturité/CE. Data: 05/01/2018 às 08h00 na sala de Licitações, 
sita à Praça Valdemar Falcão, s/n, Centro, Baturité – CE. Motivo: Adendo ao edital. Hisadora Maria Paixão Silva – Pregoeira.

*** *** ***
DUCOCO AGRÍCOLA S/A - CNPJ 17.576.866/0004-90 - NIRE 2330003731-6 - Edital de Convocação - Assembleia Geral Extraordinária. Ficam 
convocados os Acionistas a comparecerem à Assembleia Geral Extraordinária a ser realizada no dia 28/12/2017 às 10:00 horas, na sede da Companhia, na 
Rod. CE 85, km 32, s/n, Itarema/CE, para deliberarem sobre a seguinte Ordem do Dia: a) Nomeação, reeleição ou destituição/ renúncia dos membros da 
diretoria da Companhia. Itarema, 20/12/17. Flavio Fernandes e Christian Hirtzbruch, Diretores.

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Mombaça - Aviso de Licitação. O Presidente da CPL deste Município torna público o Edital do Pregão 
Presencial nº 001/2017GAPR-PP – Gabinete do Prefeito, cujo objeto é contratação de pessoa jurídica apta à prestação de serviços  de cerimonialista, 
organização de eventos e correlatos a serem realizados pela Prefeitura Municipal de Mombaça, compreendendo planejamento operacional, organização, 
execução e acompanhamento, de reponsabilidade do Gabinete do Prefeito. Abertura dia 05/01/2018, às 08:00h, na Sala da CPL, no Paço Municipal. 
Informações: Rua Dona Anésia Catelo, nº 01, Centro, ou pelo Fone (0xx88) 3583-1997. Mombaça/CE, 20/12/2017. Francisco Neildo de Oliveira Veras 
– Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará – Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Tauá - Aviso de Licitação. Retifica as  publicações que circularam em 19/12/2017, 
referente aos Pregões 1812.001/2017, 1812.002, 1812.003 que tem por objeto  a contratação de prestação de serviços em controle interno com orientação 
de rotinas administrativas, fluxos de despesas, emissão de relatórios, orientações técnicas administrativas de controle e assessoria e consultoria nas políticas 
de saúde; contratação para prestação de serviços complementares na área de saúde e contratação para prestação de serviços de limpeza, asseio, conservação 
predial e jardinagem, visando a obtenção de adequadas condições de salubridade e higiene, junto ao Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Tauá- 
CPSMT, respectivamente. Onde se lê: Abertura em 29/12/2017, leia-se “Abertura em 02/01/2018”. Os horários permanecem inalterados.

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Orós. A Comissão de Licitação, localizada na Praça Anastácio Maia, nº 40 - Centro-Orós/CE, comunica aos 
interessados que no dia 05 de janeiro de 2018, às 08:00hs (horário Local), estará abrindo licitação na modalidade Pregão Presencial nº 2017.12.20.01, objeto: 
contratação da prestação de serviços de engenheiro civil, junto à Secretaria de Obras, Transporte e Urbanismo, do Município de Orós/Ce, conforme Anexo 
I. o edital completo estará disponível no endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de atendimento ao público, de 07:30 às 11:30h. Orós/
CE, 20 de dezembro de 2017. José Kleriston Medeiros Monte Júnior-Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de São Benedito - Aviso de Licitação. A Comissão Permanente de Licitação de São Benedito-CE torna público 
que realizará, dia 8 de Janeiro de 2018, às 9 horas, à Rua Paulo Marques, nº 378, Centro, São Benedito/CE, licitação na modalidade Tomada de Preços, sob 
n° 00.005/2017 – TP, cujo objeto é a contratação dos serviços de assessoria jurídica, para atuação e acompanhamento de processos de interesse do Município 
de São Benedito e suas diversas unidades administrativas, junto ao Tribunal de Contas do Estado do Ceará- TCE, conforme especificações no edital. O Edital 
poderá ser adquirido junto à CPL, de segunda à sexta-feira no horário de 8h às 12h. São Benedito-CE, 20 de Dezembro de 2017. Edson Cleiton Pereira 
Sousa – Presidente CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de São Benedito - Aviso de Licitação. A Comissão Permanente de Licitação de São Benedito-CE, torna público 
que realizará dia 05 de Janeiro de 2018, às 9 horas, à Rua Paulo Marques, nº 378, Centro, São Benedito/CE, licitação na modalidade Tomada de Preços, 
do tipo menor preço, sob n° 07.008/2017 – TP, cujo objeto é a contratação dos serviços de manuntenção e reparos em diversas Praças do Município de 
São Benedito-CE, conforme especificações no edital. O Edital poderá ser adquirido junto à CPL, de segunda à sexta-feira no horário de 08h às 12h. São 
Benedito-CE, 20 de Dezembro de 2017. Edson Cleiton Pereira Sousa – Presidente CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Ipaumirim. A Comissão de Licitação, localizada na Rua Cel. Gustavo Lima, nº 230, Centro - Ipaumirim/
CE, comunica aos interessados que no dia 04 de janeiro de 2018, às 08:00hs, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Presencial nº 2017.12.20.01, 
objeto: aquisição de 24 aparelhos de ar condicionado de 24 BTUS, junto à Secretaria de Educação do Município de Ipaumirim/CE, conforme Termo de 
Compromisso nº 201303175, tudo conforme anexo I. O Edital completo estará disponível no endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário 
de atendimento ao público, de 08:00 às 12:00h. Ipaumirim/CE, 20 de dezembro de 2017. José Lívio Almeida Moreira – Pregoeiro.

*** *** ***

199DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO  |  SÉRIE 3  |  ANO IX Nº238  | FORTALEZA, 21 DE DEZEMBRO DE 2017

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE MERUOCA – A Comissão de Pregão, localizada na Av. Pedro Sampaio, n° 385, Bairrog , p , ,
Divino Salvador, torna público o Edital de Pregão Presencial Nº 2112.02/2017, cujo objeto é a Aquisição de 01 (UMA) Ambulância - Modelo Simples , p g , j j q ç ( ) p
Remoção (Tipo A - Ambulância de Transporte), Destinada ao Hospital Chagas Barreto no Município de Meruoca - CE, que realizar-se-á no dia ç ( p p ), p g p , q
05.01.2018, às 11h:30min. Referido edital poderá ser adquirido no endereço acima, no horário de expediente ao público, das 08:00 as 14:00 horas e no sítio, p q ç , p p ,
www.tcm.gov.br/licitacoesg . Meruoca-Ce, 21 de dezembro de 2017. D’Avila de Araújo Vasconcelos – Pregoeira da Prefeitura Municipal de Meruoca.


